
   

 

 1 

Číslo dodatku: 1050/2020 

 

 

DODATOK Č. 1  

k Zmluve o poskytnutí regionálneho príspevku č. 913/2018 

 

uzatvorenej podľa § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) v súlade s § 8 odsek 7 zákona č. 336/2015 Z. z. 

o podpore najmenej rozvinutých okresov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „dodatok č. 1“) medzi 

 

zmluvnými stranami: 

 

Poskytovateľ: 

 

Názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a 

informatizácie Slovenskej republiky 

Sídlo:     Štefánikova 15, 811 05 Bratislava 

V mene ktorého koná: Ing. Anton Marcinčin, PhD., poverený riadením sekcie 

regionálneho rozvoja  

IČO:    50 349 287 

Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 

IBAN:    SK52 8180 0000 0070 0055 7142 

 (ďalej len „poskytovateľ“) 

 

a 

 

Prijímateľ: 

 

Názov:    Mestský sociálny podnik s.r.o. Jelšava 

Právna forma:   spoločnosť s ručením obmedzeným 

Sídlo:    Námestie SNP 63, 049 16 Jelšava  

V mene ktorého koná: Mgr. Tímea Žigová, konateľka spoločnosti 

IČO:    51 035 383 

Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Číslo účtu v tvare IBAN: SK79 0900 0000 0051 3711 8969 

Registrácia:   zapísaný v Obchodnom registri SR, vedenom Okresným 

súdom Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo: 32507/S, 

dátum registrácie: 15. 08. 2017 

 (ďalej len „prijímateľ“) 

 

(poskytovateľ a prijímateľ ďalej jednotlivo aj ako „zmluvná strana” a spoločne ako „zmluvné 

strany“) 

 

Preambula 

 

Dňa 3. 10. 2018 bola uzavretá Zmluva o poskytnutí regionálneho príspevku č. 913/2018 medzi 

prijímateľom a Úradom vlády Slovenskej republiky (ďalej len „zmluva“).  

 



   

 

 2 

Práva a povinnosti Úradu vlády Slovenskej republiky vyplývajúce z právnych vzťahov 

v oblasti regionálneho rozvoja v súlade s ustanoveniami § 40ae zákona č. 575/2001 Z. z. 

o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon č. 575/2001 Z. z.“) prešli s účinnosťou ku dňu 1.1.2019 na Úrad podpredsedu 

vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu (ďalej len „ÚPVII“).  

 

Práva a povinnosti vyplývajúce z pôsobnosti ÚPVII v súlade s ustanoveniami § 40ah zákona  

č. 575/2001 Z. z. prešli s účinnosťou  ku dňu 1.7.2020 na poskytovateľa.  

 

Zmluvné strany sa podľa § 516 Občianskeho zákonníka, v nadväznosti na § 8 ods. 7 zákona č. 

336/2015 Z. z. o podpore najmenej rozvinutých okresov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s článkom XI ods. 6 zmluvy dohodli na 

uzatvorení dodatku č. 1, ktorým sa zmluva v znení dodatku č. 1 mení nasledovne: 

 

 

Článok I 

Predmet dodatku č. 1 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že sa záhlavie zmluvy v časti poskytovateľ mení tak, že znie: 

 

„Poskytovateľ: 

 

Názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a 

informatizácie Slovenskej republiky 

Sídlo: Štefánikova 15, 811 05 Bratislava 

V mene ktorého koná: Ing. Anton Marcinčin, PhD., poverený riadením sekcie 

regionálneho rozvoja  

IČO: 50 349 287 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

IBAN: SK52 8180 0000 0070 0055 7142 

(ďalej len „poskytovateľ“)“. 

 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že účinnosťou tohto dodatku č. 1 sa článok I ods. 2 zmluvy  

mení a znie: 

 

„Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť prijímateľovi regionálny príspevok v celkovej sume 

95 746,50 EUR (slovom: deväťdesiatpäťtisícsedemstoštyridsaťšesť eur a päťdesiat 

centov), a to za podmienok stanovených v tejto zmluve, v súlade s osobitnými predpismi, 

na ktoré zmluva odkazuje, a v súlade s platnými a účinnými všeobecne 

záväznými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ, ak sa uplatňujú.“ 

 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že účinnosťou tohto dodatku č. 1 sa článok I ods. 3 zmluvy  

mení a znie: 

 

„Prijímateľ sa zaväzuje použiť regionálny príspevok vo výške 28 609,84 EUR (slovom: 

dvadsaťosemtisícšesťstodeväť eur a osemdesiatštyri centov) na bežné výdavky a vo výške 

67 136,66 EUR (slovom: šesťdesiatsedemtisícstotridsaťšesť eur a šesťdesiatšesť centov) 

na kapitálové výdavky s účelovým určením na úhradu výdavkov spojených s 

materiálnym a  technickým vybavením  a fungovaním mestského sociálneho podniku 

v súlade s Akčným plánom okresu Revúca a opatrením D.1  Podpora rozvoja miestnej 

ekonomiky. Prijímateľ sa zaväzuje financovať podporený projekt aj z vlastných zdrojov 

alebo iných zdrojov najmenej vo výške 10 % z rozpočtu projektu.“ 



   

 

 3 

 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že účinnosťou tohto dodatku č. 1 sa článok I ods. 4 písm. a) 

zmluvy mení a znie: 

 

„a) v roku 2018 celkovo v sume 61 084,-  EUR z toho: 

i. 14 384,-  EUR na bežné výdavky, 

ii. 46 700,-  EUR na kapitálové výdavky,“ 

 

5. Zmluvné strany sa dohodli, že účinnosťou tohto dodatku č. 1 sa článok I ods. 4 písm. b) 

zmluvy mení a znie: 

 

„b) v roku 2019 celkovo v sume 0,-  EUR z toho: 

i. 0,-  EUR na bežné výdavky, 

ii. 0,-  EUR na kapitálové výdavky,“ 

 

6. Zmluvné strany sa dohodli, že účinnosťou tohto dodatku č. 1 sa článok I ods. 4 písm. c) 

zmluvy mení a znie: 

 

„c) v roku 2020 celkovo v sume 34 662,50 EUR z toho:  

i. 14 225,84 EUR na bežné výdavky, 

ii. 20 436,66 EUR na kapitálové výdavky.“.  
 

7. Zmluvné strany sa dohodli, že účinnosťou tohto dodatku č. 1 sa článok X ods. 4 zmluvy 

mení a znie:  

 

„Finančné prostriedky z regionálneho príspevku, ktoré je prijímateľ povinný vrátiť 

poskytovateľovi podľa ods. 2 alebo 3 tohto článku:  

 

a) v priebehu rozpočtového roka, v ktorom bol regionálny príspevok poskytnutý, 

vráti na výdavkový účet poskytovateľa IBAN SK52 8180 0000 0070 0055 7142 s 

uvedením variabilného symbolu „08číslozmluvyrok“ a zároveň zašle 

poskytovateľovi avízo o platbe,  

 

b) po skončení rozpočtového roka, v ktorom bol regionálny príspevok poskytnutý, 

vráti na depozitný účet poskytovateľa IBAN SK77 8180 0000 0070 0055 7177 s 

uvedením variabilného symbolu „08číslozmluvyrok“. Zároveň zašle 

poskytovateľovi avízo o platbe.“ 

 

 

8. Zmluvné strany sa dohodli, že účinnosťou tohto dodatku č. 1 sa článok X ods. 5 zmluvy 

mení a znie:  

 

„Prijímateľ je povinný vrátiť poskytovateľovi všetky výnosy (rozdiel medzi čistým úrokom 

vzniknutým zo sumy prideleného regionálneho príspevku po odpočítaní alikvotnej časti 

poplatku za vedenie účtu prijímateľa, prípadne celého poplatku) z finančných prostriedkov, 

ktoré boli pripísané na jeho účet, nakoľko tieto sú príjmom štátneho rozpočtu Slovenskej 

republiky v zmysle ustanovenia § 7 ods. 1 písm. m) zákona o rozpočtových pravidlách. 

Prijímateľ vráti výnosy na účet poskytovateľa IBAN SK74 8180 0000 0070 0055 7134 s 

uvedením variabilného - symbolu „08číslozmluvyrok“  najneskôr do 5-tich 

kalendárnych dní odo dňa určeného na vyúčtovanie regionálneho príspevku v zmysle čl. V 

ods. 1 tejto zmluvy a zároveň zašle poskytovateľovi avízo o platbe.“ 

 



   

 

 4 

9. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 zmluvy: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2018 sa 

mení a nahrádza novým znením, ktoré tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1. 

 

10. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 2 zmluvy: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2019 sa 

mení a nahrádza novým znením, ktoré tvorí prílohu č. 2 tohto dodatku č. 1. 

 

11. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 3 zmluvy: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2020 sa 

mení a nahrádza novým znením, ktoré tvorí prílohu č. 3 tohto dodatku č. 1. 

 
 

Článok II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ustanovenia zmluvy neupravené dodatkom č. 1 zostávajú nezmenené. 

 

2. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 

 

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých dva dostane prijímateľ a tri 

poskytovateľ. 

 

4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v 

Centrálnom registri zmlúv. 

 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu a právnym 

účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a na znak toho, že obsah tohto dodatku č. 1 

zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho prostredníctvom svojich oprávnených 

zástupcov bez výhrad podpisujú. 

 

6. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 1 je: 
 

a) Príloha č. 1: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2018, 

 

b) Príloha č. 2: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2019, 
 

c) Príloha č. 3: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2020. 

 

 
Za poskytovateľa:  

 

V Bratislave, dňa  
 

 

 

............................................................  

Ing. Anton Marcinčin, PhD.  

poverený riadením  

sekcie regionálneho rozvoja 

Za prijímateľa:  

 

V Jelšave, dňa  

 

 

 

..............................................................  

Mgr. Tímea Žigová 

 konateľka spoločnosti 

 



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 1

Účel regionálneho príspevku: 

0,00 € 0,00 € 0,00 €

Cestovné - školenia pre zamestnancov a dopravu mesiac 14 8,00 € 112,00 € 0,00 € 112,00 €

Cestovné podľa ceny lístkov SAD, 2 zamestnanci x 7 mesiacov x 8 €/mesiac = 

112,00 €. Školenia týkajúce sa údržby a obsluhovania strojov (asfaltovacia 

súprava, BOZP..) - pracovníci, školenia týkajúce sa vedenia sociálneho podniku - 

konateľ.

112,00 € 0,00 € 112,00 €

Nájomné vrátane inkasných poplatkov mesiac 7 210,00 € 1 470,00 € 0,00 € 1 470,00 €

Nájom kancelárie vrátane inkasných poplatkov - 25,81 m2 x 13,948 €/m2 = 

360,00 €/rok - nájom  210€/7 mesiacov, inkasné platby (vodné, stočné, elektrina, 

plyn)-180 €/mesiac = 1 260 €/7 mesiacov, spolu 1 470 €/7 mesiacov.

1 470,00 € 0,00 € 1 470,00 €

Asfalt súbor 1 5 400,00 € 5 400,00 € 5 400,00 € 0,00 €

Asfalt potrebný na asfaltovanie ciest , resp. mestských komunikácií, plánované 

asfaltovanie parku, asfaltovanie mestských parkovísk a trhlín (počas celého roka 

vplyvom počasia).

Výpočet = 270 €/t x 20 t/rok = 5400 €/rok. 

Cena stanovená na základe prieskumu trhu.

Piesok súbor 1 600,00 € 600,00 € 600,00 € 0,00 €

Piesok potrebný pri stavebných prácach a na výstelku pri pokládke zámkovej 

dlažby pri oprave mestských chodníkov.

Výpočet = 24€/t x 25 t = 600 €/rok

Cena stanovená na základe prieskumu trhu. 

Štrk súbor 1 360,00 € 360,00 € 360,00 € 0,00 €

Štrk potrebný na vysprávky ciest a chodníkov pri opravách a asfaltovaní ciest. 

Priemerná cena cca 14,40 €/t x 25 t= 360 €/rok.

Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.

Drevo súbor 1 2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 € 0,00 €

Drevo na výrobu štiepky a na spracovanie palivového dreva. Výpočet = 25 €/m3 

x 80 m3/rok = 2000 €/rok.

Cena stanovená na základe prieskumu trhu. 

Cement a stavebný materiál súbor 1 2 500,00 € 2 500,00 € 2 500,00 € 0,00 €

Stavebný materiál potrebný pri stavebných prácach vykonávaných na 

objednávku vrámci podnikateľskej činnosti a oprave chodníkov - cement, vápno, 

porfix, klince, vruty, štuková omietka, lepidlo a pod. 

Výpočet = 7 mes x 357,14 €/mes. = 2 500 €/rok.

Cena stanovená na základe prieskumu trhu u jednotlivých dodávateľov 

stavebného materiálu. 

1. Osobné výdavky

Celkom

2. Cestovné výdavky a cestovné náhrady

Mestský sociálny podnik, s.r.o. Jelšava 

ŠTRUKTÚROVANÝ ROZPOČET na rok 2018

Regionálny príspevok z Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky

Bežné výdavky

Typ výdavku Merná jednotka Počet jednotiek Cena za jednotku
Oprávnené výdavky 

spolu
komentár k rozpočtu

úhrada výdavkov spojených s materiálnym a technickým vybavením a fungovaním mestského sociálneho podniku v súlade s Akčným plánom okresu Revúca a opatrením D.1  Podpora rozvoja miestnej ekonomiky

Z toho Regionálny 

príspevok
Z toho vlastné zdroje

Celkom

3. Výdavky na energie, vodu, komunikácie

Celkom

4. Výdavky na materiál a tovary 

Strana 1



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 1

Účel regionálneho príspevku: 

Mestský sociálny podnik, s.r.o. Jelšava 

úhrada výdavkov spojených s materiálnym a technickým vybavením a fungovaním mestského sociálneho podniku v súlade s Akčným plánom okresu Revúca a opatrením D.1  Podpora rozvoja miestnej ekonomiky

Pracovné náradie súbor 1 1 300,00 € 1 300,00 € 1 300,00 € 0,00 €

Pracovné náradie využívané pri poskytovaní služieb zamestnancami mestského 

podniku napr. pri rekonštrukcii mestkých chodníkov, stavebných prácach na 

objednávku a opravách v meste, napr. fúriky, lopáty, hrable, motyky, krompáče, 

odhŕňače snehu, uhlová brúska, sada skrutkovačov, aku skrutkovač, pílky, 

kladivá, gumené kladivá, vodováhy, kliešte, metre, špachtle, hladidlá a štetky na 

maľovanie.

Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.

Spotrebný a prevádzkový materiál súbor 1 700,00 € 700,00 € 0,00 € 700,00 €

Výdavok obsahuje náhradné diely do kosačiek - hlavy do kosačiek 

(krovinorezov), silon na kosenie, olej do kosačiek, olej do snežných fréz, 

náhradné pneumatiky na štiepkovač a multifunkčné vozidlo, nemrznúca zmes a 

olej do asfaltovacej súpravy resp.multifunkčného vozidla a výdavky spojené so 

spotrebou spotrebného materiálu.

Cena stanovená na základe prieskumu trhu jednotlivých náhradných dielov a 

prostriedkov potrebných na údržbu.

PC stôl ks 2 200,00 € 400,00 € 400,00 € 0,00 €

PC stôl so zásuvkami a policami, vysúvacia klávesnica pre PC, možnosť 

uloženia v rohu (rohový stôl). Zariadenie bude využívané v kancelárii 

ekonómkou/ekonómom,resp. administratívnym pracovníkom a konateľom v 

sídle Mestského sociálneho podniku, s.r.o.

Výpočet ceny - 2 ks x 200,00 €/ks= 400,00 €

Cena stanovená na základe prieskumu trhu u jednotlivých dodávateľov nábytku. 

Kancelárska stolička ks 2 100,00 € 200,00 € 200,00 € 0,00 €

Trecie kolečka, nastavitelná výška, kovový základ, plynulý sklopný 

mechanizmus, materiál - koženka, pena -PP (polypropylen), PVC, preglejka. 

Stoličky budú využívané v sídle Mestského sociálneho podniku, s.r.o. konateľom 

a ekonómom, resp. iným administratívnym pracovníkom. 

Výpočet ceny - 2 ks x 100,00 €/ks= 200,00 €

Cena stanovená na základe prieskumu trhu u jednotlivých dodávateľov nábytku. 

Registre - police ks 4 80,00 € 320,00 € 320,00 € 0,00 €

Viacúčelové regále s mnohostranným využitím z DTD laminovanej drevotriesky.

Hrúbka dosky od 2 cm, šírka regálov od 60 cm, výška 2 m. Umiestnenie v sídle

Mestského sociálneho podniku s.r.o. na jednotlivé dokumenty, šanóny s

faktúrami využívané ekonómom, resp. administr. pracovníkom. 

Výpočet ceny - 4 ks x 80,00 €/ks= 320,00 €

Cena stanovená na základe prieskumu trhu u jednotlivých dodávateľov nábytku. 

Stoličky ks 2 50,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 €

Stoličky, resp.kreslá pre návštevníkov (klientov)- čalúnené s kolieskami, kovový 

základ, materiál - koženka, PP pena; stoličky budú využívané v sídle Mestského 

sociálneho podniku s.r.o. 

Výpočet ceny - 2 ks x 50,00 €/ks= 100,00 €

Cena stanovená na základe prieskumu trhu u jednotlivých dodávateľov nábytku.

Príručný stolík ks 1 104,00 € 104,00 € 104,00 € 0,00 €

Stolík pre návštevníkov, resp. zamestnancov. Laminovaná drevotrieska, šírka od 

60 cm, výška od 45 cm. Stolík bude využívaný v sídle Mestského sociálneho 

podniku, s.r.o. zamestnancami, resp. návštevníkmi, umiestnený medzi 

stoličkami, resp. kreslami pre klientov

Cena stanovená na základe prieskumu trhu.

Strana 2



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 1

Účel regionálneho príspevku: 

Mestský sociálny podnik, s.r.o. Jelšava 

úhrada výdavkov spojených s materiálnym a technickým vybavením a fungovaním mestského sociálneho podniku v súlade s Akčným plánom okresu Revúca a opatrením D.1  Podpora rozvoja miestnej ekonomiky

Počítač ks 1 450,00 € 450,00 € 450,00 € 0,00 €

Súprava by mala obsahovať - monitor, počítač, klávesnicu, myš 

Počítač - 500 GB hardisk, 8 GB RAM, 1600 MhZ, pracovná frekvencia 2100 

MhZ, Pentium J3710 (4C, 1.6/2.64 GHZ, 2 MB), Intel HD Graphics 405

Monitor- min. 18 palcov, 60 HZ, 5 ms (1600x900)

Cena stanovená na základe prieskumu trhu. 

Počítač sa bude využívať na administratívne účely, evidenciu faktúr -

dodávateľských a odberateľských, evidenciu objednávok a rovnako na 

prevádzkovanie účtovníckeho programu. PC bude umiestnené v sídle Mestského 

sociálneho podniku s.r.o.

Tlačiareň ks 1 50,00 € 50,00 € 50,00 € 0,00 €

Laserová tlačiareň, minimálna výdrž 1 toneru - 4000 strán, čiernobiela tlač. 

Tlačiareň bude umiestnená  v sídle Mestského sociálneho podniku, s.r.o. 

Cena stanovená na základe prieskumu trhu.

Kancelárske potreby súbor 1 333,00 € 333,00 € 0,00 € 333,00 €

Kancelárske potreby - papier, toner a iný spotrebný materiál.

Predpokladané výdavky na materiál a iný spotrebný materiál sú 

cca 33,30 €/mes.  - 33,30 € x 10 mes. = 333,- €/rok .

Kancelársky sortiment bude využívaný v kancelárii na administratívne účely a 

vybavovanie agendy súvisiacej s chodom socíálneho podniku. 

Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. 

14 817,00 € 13 784,00 € 1 033,00 €

Telekomunikačné služby mesiac 10 15,00 € 150,00 € 0,00 € 150,00 €

Paušál, internet od jednotlivých operátorov poskytujúcich telekomunikačné 

služby na Slovensku, minimálna výška paušálu od 20 €/mesačne pri volaniach 

do všetkých sietí, výška dátového prenosu pri internetových službách 

neobmedzená.

Predpokladané výdavky - 15 € x 10 mes. = 150,- €/rok

Telefón bude využívaný konateľom podniku a zamestnancami, využívaný na 

administratívne účely súvisiace s chodom podniku.

Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu jednotlivých operátorov. 

Softwér rok 1 500,00 € 500,00 € 0,00 € 500,00 €

Cena za ročnú licenciu účtovníckeho programu, ktorý poskytuje účtovanie 

podvojného účtovníctva aj s účtovaním miezd.

Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu jednotlivých poskytovateľov 

programov účtovníckych služieb. 

650,00 € 0,00 € 650,00 €

Web stránka, propagačný materiál súbor 1 600,00 € 600,00 € 600,00 € 0,00 €

Zostavenie web stránky - približná cena 200,00 € stanovená na základe 

prieskumu trhu jednotlivých IT dodávateľov, ktorí zostavujú web stránky. 

Letáky, buletiny, reklamné tabule, informačné tabule- približná cena - 400 

€/ročne za súpravu (projekt) - cena stanovená na základe prieskumu trhu. 

Cieľom je spropagovať služby sociálneho podniku, rozšíriť podnikateľskú 

činnosť a rozšíriť poskytovanie služieb aj pre okolité obce. Bilboardy, 

informačné tabule a letáky budú rozmiestnené v meste Jelšava, vhadzované do 

schránok občanov a občanov v okolitých obciach. Ponuka služieb bude 

zasielaná mestským a obecným úradom v okolitých obciach.

600,00 € 600,00 € 0,00 €

17 649,00 € 14 384,00 € 3 265,00 €

Celkom

6. Iné oprávnené bežné výdavky

5. Výdavky na dopravu a služby

Celkom

Spolu (bežné výdavky)

Celkom

Strana 3



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 1

Účel regionálneho príspevku: 

Mestský sociálny podnik, s.r.o. Jelšava 

úhrada výdavkov spojených s materiálnym a technickým vybavením a fungovaním mestského sociálneho podniku v súlade s Akčným plánom okresu Revúca a opatrením D.1  Podpora rozvoja miestnej ekonomiky

Asfaltovacia súprava súbor 1 16 000,00 € 16 000,00 € 16 000,00 € 0,00 €

Súprava obsahuje: vibračná doska - sila úderu - 17 KN, hĺbka úderu-  min. 40 

cm,výkon 336 m2hod., palivo-benzín, - ručne tlačený vibračný valec - 

frekvencia - 60 hz, šírka bubna 60 cm, výkon 4,4 kw 

- fréza na asfalt a betón- stroj, ktorý využíva rotojúci valec na opracovanie 

asfaltových a betónových povrchov, šírka záberu od 20 cm na malé a úzke 

nerovnosti na cestách, výkon od 3 kw, - vibračná doska na aslfalt jednosmerná - 

5600 ot./min., dojazd 22 m, - striekacia pištol na asfalt pre malé a ťažko 

prístupné miesta pre veľké a ťažké stroje , výkon od 4 kw. Súprava bude 

využívaná na opravy mestských komunikácií, mestských parkovísk a na plnenie 

zákaziek od jednotlivých klientov v okolí mesta.Cena bola stanovená na základe 

prieskumu trhu a v súlade so zákonom o VO. 

Tlaková čistička potrubí + inšpekčná kamera súbor 1 7 300,00 € 7 300,00 € 7 300,00 € 0,00 €

Tlaková čistička - 300 PS, 205 bar, 20-25 l/min., dvojkolesový vozík, navíjak - 

60 m hadica s triskou, 15 m -umývacia hadica, trojcestné čerpadlo s kovanou 

mosaznou hlavou, benzínový motor , použiteľnosť v exteriéri aj v interiéri, 

inšpekčná  kamera - veľký display, vodotesná do 3 m, vizuálna inšpekcia v 

ťažko prístupných miestach, hliníková konštrukcia, kamerová hlava - CA 100, 

CA 300, Magnetické háčiky pre  hlavu - 17 mm, tlaková čistička potrubí bude 

využívaná na čistenie mestských kanalizácií a potrubí a na plnenie zákaziek a 

objednávok od obyvateľov mesta čí okolitých miest a obcí.

Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a v súlade so zákonom o VO. 

Kosačka ks 2 2 000,00 € 4 000,00 € 4 000,00 € 0,00 €

Štvortaktný motor, 83 l kôš, záber 53 cm, výška trávy min. 5 cm

Kosačka bude využívaná na kosenie mestských trávnatých plôch, popr. 

objednávok od obyvateľov mesta.

Cena za 1 ks - 2000 €, výpočet ceny 2 ks x 2000 € - 4000 €. Používanie v 

letných mesiacoch, cca od mája do októbra.

Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a v súlade so zákonom o VO. 

Krovinorez s príslušenstvom súbor 3 833,33 € 2 500,00 € 2 500,00 € 0,00 €

9000 ot./min., 2,1 kw, 0,9 l palivo, výstupový hriadeľ - 8800 ot./min, 1 

kg/2,2/bs/h. Cena za 1 ks cca 833,33 €, výpočet 3 ks x 833,33 € = 2500,00 €. 

Používanie v letných mesiacoch, cca od mája do októbra.

Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a v súlade so zákonom o VO. 

Štiepkovač na drevo ks 1 13 500,00 € 13 500,00 € 13 500,00 € 0,00 €

Štiepkovač za traktor, minimálny priemer podávača do štiepkovača - 600 mm 

pre palivové drevo

- štiepkovač prípojný za traktor, ktorý je možné v lese upevniť do zeme, výkon 

motara 1,6, 85 kw

Štiepkovač využívaný na výrobu štiepky - podnikateľská činnosť - určená na 

ďalší predaj pre obyvateľov, ktorí kúria tuhým palivom (objednávky).

Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a v súlade so zákonom o VO. 

1. Výdavky na nákup strojov, prístrojov a zariadení, techniky a náradia

Kapitálové výdavky

Typ výdavku Merná jednotka Počet jednotiek Cena za jednotku
Oprávnené výdavky 

spolu

Z toho Regionálny 

príspevok
Z toho vlastné zdroje komentár k rozpočtu

Strana 4



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 1

Účel regionálneho príspevku: 

Mestský sociálny podnik, s.r.o. Jelšava 

úhrada výdavkov spojených s materiálnym a technickým vybavením a fungovaním mestského sociálneho podniku v súlade s Akčným plánom okresu Revúca a opatrením D.1  Podpora rozvoja miestnej ekonomiky

Fréza  na sneh ks 1 1 400,00 € 1 400,00 € 1 400,00 € 0,00 €

Dvojstupňová fréza, 60-69 cm záber, 250 m3- 6,2 Kw, 6 rýchlostí vpred, 2 

rýchlosti vzad, vyhadzovanie snehu do 10 m. Fréza bude určená na zimnú 

údržbu mestských chodníkov a zle prístupných miest v meste, ktoré pluh 

nedokáže odhrnúť.

Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.

Fréza na sneh ks 1 2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 € 0,00 €

Dvojstupňová fréza, 80 -85 cm záber, štvortaktný motor, 8 kw, 8 rýchlostí 

vpred, vyhadzovanie snehu do 12 m - cestné komunikácie v meste.

Fréza bude určená na zimnú údržbu mestských parkovísk a zle prístupných 

miest v meste a všetkých mestských komunikácií. Cena bola stanovená na 

základe prieskumu trhu.

46 700,00 € 46 700,00 € 0,00 €

0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

46 700,00 € 46 700,00 € 0,00 €

64 349,00 € 61 084,00 € 3 265,00 €

Vysvetlivky:

SPOLU (bežné + kapitálové výdavky)

V stĺpci "merná jednotka" sa uvádza napríklad: hodina, kus, tona, počet km a podobne.

Celkom

Celkom

2. Výdavky na nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov

3. Výdavky na prípravnú a projektovú dokumentáciu

Celkom

4. Výdavky na realizáciu stavieb a ich technického zhodnotenia

Spolu (kapitálové výdavky)

Celkom

5. Výdavky na rekonštrukciu a modernizáciu 

Celkom

6. Iné oprávnené kapitálové výdavky

Celkom

Strana 5



NÁZOV PRIJÍMATEĽA:  Príloha č. 2

Účel regionálneho príspevku: 

Bežné výdavky 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Kapitálové výdavky 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SPOLU (bežné + kapitálové výdavky) 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Mestský sociálny podnik, s.r.o. Jelšava 

Z toho Regionálny 

príspevok
Z toho vlastné zdroje

úhrada výdavkov spojených s materiálnym a technickým vybavením 

a fungovaním mestského sociálneho podniku v súlade s Akčným 

plánom okresu Revúca a opatrením D.1  Podpora rozvoja miestnej 

ekonomiky

ŠTRUKTÚROVANÝ ROZPOČET na rok 2019

Regionálny príspevok z Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky

Typ výdavku
Oprávnené výdavky 

spolu

Strana 1



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 3

Účel regionálneho príspevku: 

Bežné výdavky 17 252,00 € 14 225,84 € 3 026,16 €

Kapitálové výdavky 24 784,00 € 20 436,66 € 4 347,34 €

SPOLU (bežné + kapitálové výdavky) 42 036,00 € 34 662,50 € 7 373,50 €

úhrada výdavkov spojených s materiálnym a technickým vybavením 

a fungovaním mestského sociálneho podniku v súlade s Akčným 

plánom okresu Revúca a opatrením D.1  Podpora rozvoja miestnej 

ekonomiky

Z toho Regionálny 

príspevok
Z toho vlastné zdroje

Mestský sociálny podnik, s.r.o. Jelšava 

ŠTRUKTÚROVANÝ ROZPOČET na rok 2020

Regionálny príspevok z Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky

Typ výdavku
Oprávnené výdavky 

spolu

Strana 1


